
I данное упряжи:.? ^тешдй
Российская Федерации т  Сзсрйлоэсисй обле ти

« £  ;> p P ts o cy*  ■& 20 /У г. 
ЪшретстфЩ№ята&тшешк'2 к уся® 

Государстлешшй рсгастрадиоюикй 
К £ &  £?.?'. У<ГЗ£6 'с?о/9ооЗ.

Нзчгклышк Главного упрмшсн'вл М.«киста| 
юствгэет Росея&схюЬ* Федерации 
ко Очфдлопсю*!

ДУМА
Ницинского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района 

четвёртого созыва 
РЕШЕНИЕ

OI 26 ноября 2019 г. № 171- НПА
с. Ни цине кое

О внесении изменений и дополнений в 
Устав Ницинского сельского поселения

В связи с принятием Федеральных законов от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О 
внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части 
упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку 
помещений в многоквартирном доме», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального 
закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 28Э-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Устава Ницинского сельского 
поселения, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Ницинского сельского поселения, принятый Решением Думы 

Ницинского сельского поселения от 22 декабря 2005 года № 5 (с изменениями, 
внесёнными решением Думы Ницинского сельского поселения от 08 февраля 2008 г. 
№66; 22 января 2009года № 118; 24 марта 2009 года №131; 08 сентября 2009 года 
29 января 2010года № 39; 27 апреля 201 Ог № 64; 10 августа 2010 года №76: 19 ноября 
2010 года № 102; 22 марта 2031 г. № 125; 19 августа 2011 г №138; 23 января 2012г



№ 167; 18 апреля 2012 г. № 184; 11 октября 2012 г. № 206; 28.12.2012г. № 22f 
29.05.2013 №248; 05.07.2013г № 256, 30.12.2013г №19; 22.04.2014г №27; 10.10.2014 
№42; 03.04.2015 № 69; от 30.09.2015 №79; от 11.10.2016 г.№116; от 06.02.2017 г. №131 
от 26.04.2017г№  141; от 24.07.2017г. №159; от 23.11.2017г № 21; от 28.02.2018г .N 
53; от 01.08.2018г № 75; от 07.09.2018г№ 83; от 25.12.2018г № 1 12; от 26.03.2019 
№ 127;) следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 20 пункта 1 статьи 6- после слов «по планировке территории; 
выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участке 
расположенного в границах сельского поселения, выдача»;

2)подпункт 13 пункта 3 статьи 22 -  признать утратившим силу;
3) пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «С 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 
230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающи> 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 1 
мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не 
предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) подпункт 11 пункта 1 статьи 29 - признать утратившим силу;
5) подпункт 1 7 пункта 1 статья 29 изложить в следующей редакции:

«17) согласование переустройства и перепланировки помещений в 
многоквартирном доме».

2. Направить решение на государственную регистрацию в Главное 
управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение 
в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского 
сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на комиссию 
по безопасности и местному самоуправлению (председатель комиссии 
А.Н.Сергеев)

http://www.nicinskoe.ru

